绥宁县行政审批服务局
2022年度部门整体支出绩效自评报告

为进一步规范和加强预算资金管理，提高财政资金使用绩效，根据县财政局《关于开展2022年度财政支出绩效自评工作的通知》（绥财绩〔2023〕1号）相关要求，我部门对部门整体支出情况实施了绩效自评，现将自评情况报告如下：
一、部门基本情况
（一）部门职能职责
1.指导、协调、推进全县行政审批制度改革工作。
2.牵头负责全县放管服改革工作；优化营商环境；协调、推进、提升行政效能工作。
3.推进、指导、协调、监督全县政务公开（信息公开、办事公开）和政务服务体系建设。
4.统筹协调、规划指导、监督评估全县政府系统电子政务工作；统筹推进、监督协调“互联网+政务服务”工作；统筹规划、监督考核全县政府系统网站。
5.对全县政府服务热线进行指导和监管，负责县本级12345政府服务热线、县长信箱的管理工作。
6.负责指导乡（镇）政务（便民）服务中心、村（居委会）便民中心（站）建设、运行管理工作。
（二）机构设置情况
2022年末，我部门内设股室3个，所属事业单位1个。
内设股室分别是：办公室、业务指导股、行政效能股。
所属事业单位分别是：绥宁县政务服务中心。
（三）人员编制情况
2022年末，我部门共有编制14人，其中行政编制6人，事业编制10人。年末实有在职人员15人，退休人员1人，离休人员0人。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
2022年基本支出共计599.01万元，其中人员经费211.18万元，公用经费387.83万元。
1.人员经费211.18万元。主要用于在职人员工资津补贴、奖金、离休费、社保缴费、住房公积金缴费、老干医疗费、抚恤金等。人员经费支出严格按照相关政策和标准列支。
2.公用经费387.83万元。主要用于为保障基本运行而发生的办公费、印刷费、邮电费、水费、电费、物业管理费、取暖费、维修费、差旅费等。公用经费支出严格执行部门预算，厉行节约，控制运行成本。
（二）项目支出情况
2022年项目支出共计0万元，其中业务工作经费0万元，运行维护经费0万元，专项资金0万元。
1.业务工作经费0万元。
2.运行维护经费0万元。
3.上级专项资金0万元。
三、政府性基金预算支出情况
2022年度2.72万政府性基金预算支出。
4、 国有资本经营预算支出情况
2022年度无国有资本经营预算支出。
5、 [bookmark: _GoBack]社会保险基金预算支出情况
2022年度无社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况
2022年，在县委、县政府的领导下，坚持依法行政、执法为民，稳中求进，改革创新，积极作为，突出抓改革强监管促发展，各方面工作稳步推进。根据部门整体支出绩效自评评分（详见附件2），得分99分，部门整体支出绩效为“优”。主要绩效如下：
（1） 成绩一。全力推进“放管服”改革，提高政务服务水平，积极推进“三集中、三到位”。对全县政务服务事项进行了全面梳理，编制办事指南等工作促进了事项的落地实施。推行“四减一容缺”机制，即减少审批权限、减少审批环节、减少申请材料、减少审批时限以及推广容缺受理制度，进一步优化审批流程，实现审批提速。对县级职能部门下放乡镇权限进行全面规范，不断扩大乡镇政府经济社会管理权限，努力做到应放尽放、依法下放、精准赋权，为确保乡镇接得住、管得好、用的活打下坚实的基础。对县里重点工程和重点招商引资项目开辟了绿色通道，并进行一对一跟踪服务。实行涉企检查报备制度，为规范行政执法行为，保障企业的正常生产经营秩序，优化营商环境，促进经济平稳较快增长提供了保障。
（2） 成绩二。全力推进“互联网+政务服务”一体化平台建设。一是标准化对接全国平台。二是电子印章采集工作圆满完成，积极推进电子证照存量采集。全面推进“一件事一次办”改革。大力推进12345政府服务热线整合。
（3） 成绩三。优化营商环境。积极推进县政府门户网站改版升级，电子政务外网进行整质提速，实现“互联网+政务服务”省、市、县、乡、村五级全覆盖。进一步完善群众满意度评价机制。加强网上电子监察。加强党的建设工作。
七、存在的问题及原因分析
（一）问题一。预算执行。在申报部门的项目目时，会存在科学测算、整整体评估、实际要求等有所偏离的现象的发生。比如有时预算做大，等等财政批复、甚至资金到位后后，才具体安排使用计划。这样容易造成实际建设资金有可能出现大量结余，有时又还有可能资金不足，影响了财政资金金的使用效益。
（二）问题二。资产核算。一是行政事业单位的固定资产是国有资产的重要组成部分，是行政事业单位运转的必要条件。由于部门购置固定资产的资金来源大多是财政拨款，在经费支出中列支，固定资产不计提折旧，因此，部门在固定资产管理过程中，存在资产登记不全的问题。二是资产管理员与财务人员沟通不及时造成会计的资产信息不真实，无法真实反映和有效控制固定资产实物状况和增减变化情况，会计账务上会出现漏记固定资产账。三是部门由于人员的配置原因，不能实现对固定资产的定期盘点，盘点的间断和滞后造成固定资产使用过程中出现的问题难以及时发现，进而造成处理问题的时间滞后。
（三）问题三。经费保障。2022年我部门严格执行内部管理制度，但是由于内控制度复杂繁琐，工作人员缺乏专业培训，并且部门人手不足，一人身兼数职，从而使得内部控制制度与体系流于形式，在实际过程中无法将其具有的功能作用充分的发挥，无法科学合理的对内部控制体系的正常运转进行真实有效的评价。
八、下一步改进措施
1、进一步完善制度建设，做到有法可依，有规可循。
2、加强“三公”经费管理，严控公务接待制度。
3、加强内部管理，严肃出纳制度。
4、加强业务学习，提高思想认识，切实增强对工作的责任感和使命感，提高工作效率。
5、必须建立完善的内部控制制度度，才能较好的控制预算开支支的量和度，做到财尽其用，，用得其所。
6、增强预算编制的科学性和可行性。。部门编制年初预算要根据自自身职能目标拟定，参考上年年度预算执行情况、相关支出出绩效评价结果和本年度的收收支预测，按照规定程序多方方征求意见。
 7、由于机构改革，工作职能职责增加，工作人员增加，可经费预算基本维持在以前的水平，建议财政增加年初预算。

附件：1.部门整体支出绩效评价基础数据表
2.部门整体支出绩效自评表

附件1
2022年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	16
	　15

	经费控制情况（万元）
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	三公经费
	　0.24
	1
	　0.33

	   1、公务用车购置和维护经费

	其中：公车购置

	公车运行维护

	2、出国经费

	3、公务接待
	　0.24
	1
	0.33

	项目支出

	 1、业务工作经费

	2、运行维护经费

	3、上级专项资金

	其中：××专项资金

	          ××专项资金

	公用经费
	237.61
	18.19
	387.83

	其中：办公经费
	2.4
	14.19
	3.07

	     水费、电费、差旅费
	6.63
	3.6
	　8.2

	 会议费、培训费
	1.81
	0.4
	　0.15

	政府采购金额

	部门基本支出预算调整

	楼堂馆所控制情况
（2022年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	　0
	　0
	-
	　0
	0
	-

	厉行节约保障措施
	1、严格控制三公经费支出。根据公务接待标准接待，严禁超标准接待和违规接待。2、严格控制办公设备的购置，按程序审批后才能购置，杜绝浪费。

	说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

附件1-2

2022年度部门整体支出绩效自评表

	单位名称
	绥宁县行政审批服务局

	年度预算申请（万元）

	年初预算数
	全年预算数(A)
	全年执行数(B)
	分值
	执行率(B/A)
	得分

	年度资金总额
	303
	587.33
	587.33
	10
	100%
	10

	按收入性质分：597.48
	按支出性质分：599.01

	其中：一般公共预算：587.33
	其中：基本支出：599.01

	政府性基金拨款：2.72
	项目支出：0

	纳入专户管理的非税收入拨款：

	其他资金：7.42

	年度总体目标
	年初目标设定
	全年实际完成情况

	提高行政管理水平，提高行政服务效能，提高政府公信力和透明度，提高人民群众满意度。
	我局通过管理工作科学化、信息化、规范化，高效化，进一步提高行政管理水平，提高行政服务效能，提高政府公信力和透明度，提高人民群众满意度。

	绩效
指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	产出指标（50分）
	数量   指标

	12345热线受理话务总量
	 8730
	 8730
	10
	10

	各窗口办件总量
	16165
	16165
	10
	10

	质量   指标
	财政资金使用合规性
	规范预算开支，符合国家财经法规和单位财务管理制度规定
	基本完成
	5
	5

	管理制度及安全性
	管理制度得到有效执行
	基本完成
	5
	5

	时效指标
	资金到位率
	　100%
	　100%
	　10
	　10

	成本指标
	资金支出率
	　100%
	　100%
	　10
	　10

	效益指标（30分）

	经济效益指标
	集中管理，节约成本
	　10%
	　10%
	　10
	　10

	社会效益指标
	“一件事一次办”
	　100%
	　100%
	　5
	　5

	政务服务水平
	稳步提升
	稳步提升
	5
	5

	生态效益指标
	优化办事效率
	　100%
	　100%
	　5
	　5

	可持续影响指标

	政务大厅正常运行
	长期
	长期
	5
	5

	满意度指标（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	99.5%
	99.4%
	10
	9

	总分
	100
	99

说明：1.分值设定100分，其中预算执行率10分、产出指标50分、效益指标30分、满意度指标10分。除预算执行率外的指标应根据权重自行合理设定分值。
       2.综合评价等级分为优秀（大于90分）、良好（80-90分）、较差（60-80分）、 差（小于60分）。
       3.三级绩效指标按需自行增减行。个别不涉及的二级指标可删除不要。

ËçÄþÏØ

ÐÐÕþÉóÅú·þÎñ¾Ö

2022

Äê¶È²¿ÃÅÕûÌåÖ§³ö¼¨Ð§×ÔÆÀ±¨¸æ

Îª½øÒ»²½¹æ·¶ºÍ¼ÓÇ¿Ô¤Ëã×Ê½ð¹ÜÀí

£¬

Ìá¸ß²ÆÕþ×Ê½ðÊ¹ÓÃ

¼¨Ð§£¬¸ù¾ÝÏØ²ÆÕþ¾Ö¡¶¹ØÓÚ¿ªÕ¹

2022

Äê¶È²ÆÕþÖ§³ö¼¨Ð§×Ô

ÆÀ¹¤×÷µÄÍ¨Öª¡·£¨Ëç²Æ¼¨¡²

2023

¡³

1

ºÅ£©Ïà¹ØÒªÇó£¬ÎÒ²¿ÃÅ

¶Ô²¿ÃÅÕûÌåÖ§³öÇé¿öÊµÊ©ÁË¼¨Ð§×ÔÆÀ

£¬

ÏÖ½«×ÔÆÀÇé¿ö±¨¸æÈç

ÏÂ£º

Ò»¡¢²¿ÃÅ»ù±¾Çé¿ö

£¨Ò»£©²¿ÃÅÖ°ÄÜÖ°Ôð

1.

Ö¸µ¼¡¢Ð­µ÷¡¢ÍÆ½øÈ«ÏØÐÐÕþÉóÅúÖÆ¶È¸Ä¸ï¹¤×÷

¡£

2.

Ç£Í·¸ºÔðÈ«ÏØ·Å¹Ü·þ¸Ä¸ï¹¤×÷£»ÓÅ»¯ÓªÉÌ»·¾³£»Ð­µ÷¡¢

ÍÆ½ø¡¢ÌáÉýÐÐÕþÐ§ÄÜ¹¤×÷

¡£

3.

ÍÆ½ø

¡¢

Ö¸µ¼

¡¢

Ð­µ÷

¡¢

¼à¶½È«ÏØÕþÎñ¹«¿ª

£¨

ÐÅÏ¢¹«¿ª

¡¢

°ìÊÂ

¹«¿ª£©ºÍÕþÎñ·þÎñÌåÏµ½¨Éè¡£

4.

Í³³ïÐ­µ÷

¡¢

¹æ»®Ö¸µ¼

¡¢

¼à¶½ÆÀ¹ÀÈ«ÏØÕþ¸®ÏµÍ³µç×ÓÕþÎñ¹¤

×÷£»Í³³ïÍÆ½ø¡¢¼à¶½Ð­µ÷

¡°

»¥ÁªÍø

+

ÕþÎñ·þÎñ

¡±

¹¤×÷£»Í³³ï

¹æ»®¡¢¼à¶½¿¼ºËÈ«ÏØÕþ¸®ÏµÍ³ÍøÕ¾¡£

5.

¶ÔÈ«ÏØÕþ¸®·þÎñÈÈÏß½øÐÐÖ¸µ¼ºÍ¼à¹Ü

£¬

¸ºÔðÏØ±¾¼¶

1234

5

Õþ¸®·þÎñÈÈÏß¡¢ÏØ³¤ÐÅÏäµÄ¹ÜÀí¹¤×÷¡£